

תדעו

לחבר

תשרי תשנ"א ספט. 1990 שדה - ארבורג

ר"ח הכנהלה
מאג - יצי מוסי צלם

1. תחנת דלק - הנהלת האגודה החליטה להעביר את ניהול תחנת הדלק בשכירות לאברך, תוך הבטחת המשך שרות טוב לחברים והגדלת הכנסות האגודה. שיקול מרכזי בהחלטת ההנהלה הייתה החובה בניהול רמות מלאי ודיווח של שינויי מחיר לשלטונות המכס והבלו. בהזדמנות זו תודות וברכות לחבר אלכס סגל על השרות הטוב והמשך השרות באמצעות אברך.
2. מאזן האגודה ל-31.12.89 - האסיפה הכללית של האגודה אשר התקיימה ב-4.9.90, אישרה את המאזן. יו"ר האסיפה ציין וברך על כך שהמאזן הוגש מוקדם מבעבר.
3. צרכות בל"ל - האסיפה הכללית של האגודה הסמיכה את ההנהלה להגיע לפשרה בהתאם לדו"ח שנמסר ע"י עורך הדין המייצג את האגודה בתביעה המשפטית. זהו אחד הנושאים שהנהלת האגודה דנה בו עשרות פעמים תוך מגמה של צמצום הנזק לאגודה. אנו מקווים שנושא זה יגיע לסימו.
4. גיגור ונוי הכפר - לאחר התלבטויות ומספר דיונים, הנהלת האגודה החליטה להעביר את אחזקת הגיגור וטיפול בהן לידי קבלן. ההנהלה קיבלה שתי הצעות של שני בני הכפר והחליטה לקבל ההצעה שהייתה זולה ב-200 ש"ח לחודש. הקבלנים הם הלוסטיגים הצעירים צפר ואלון.
5. עמותה למען החבר הותיק - ההנהלה החליטה שהחברים לילו דייס וגבריאל ולטר ייצגו את האגודה באסיפה הכללית של העמותה למען החבר הותיק.
6. שכון בנים שלב ב' - ההנהלה החליטה לזמן אסיפה כללית לקבלת החלטות עקרוניות להתחלת ההליכים לאשור שכון בנים שלב ב'.
7. פרוייקט בר מצווה - ההנהלה אישרה השתתפות של 3,000 ש"ח בפרוייקט בר מצווה.
8. מועדון לחגב - התקבל מענק של 3,000 ש"ח לשיפור מועדון לחבר. המענק מפעולה של ההנהלה והמחלקה לתרבות ונוצר של המוצצה האזורית.

9. מועדון לנוער - ההנהלה דנה בהצעת ועדת הנוער לקניית ארבעה מבנים שימוקמו בשטח שבין מגדש הכדורסל והאמפיתאטרון, לצרכי הנוער בצלוח משוערת של 60,000 ש"ח.

10. חובות חברים - ההנהלה ממשיכה בפעילותה להקנות חובות חברים ויש גם תוצאות טובות לכך. במקרים קיצוניים נאלצת היא להשתמש גם באמצעים משפטיים.

11. שכון בנים (מובא כאינפורמציה בלבד)

לאחר תהליך ארוך ומתמשך, אושר לפני כשנתיים לאגודת שדה ורבורג שכון בנים ל-13 יחידות ועוד שמונה יחידות לבנים ממשיכים. אישור זה ניתן עוד לפני נקיטת המדיניות החדשה של מנהל מקרקעי ישראל ומשרד החקלאות להרחבת הישובים. בישובי האיחוד החקלאי קיים מזה עשר שנים פרויקט לשכון בנים. במסגרת 20% מעבר למספר הנחלות של הכפר. האישור לשדה ורבורג ניתן כסיוע של האיחוד החקלאי. לאחרונה התגלו אי בהירויות בנושא אצל מספר חברים ובעיקר אצל המשתכנים שאושרו לשכון הבנים. כדי למנוע אי הבנות מובא לפניכם המידע הבא:

א. "נחלה" - גודלה של נחלה והתנאים לה נקבעים ע"י שר החקלאות או מי שהוסמך על ידו (בדרך כלל הרשות לתכנון של משרד החקלאות). לשדה ורבורג אושרו 100 נחלות. עפ"י חוקי המנהל והחלטת מועצת מנהל מקרקעי ישראל, נחלה לא ניתנת לפיצול אף אם רשמו זאת המורשים ליורשיהם בצוואה. בהסתמך על חוק הירושה של המדינה, הנחלה בשלמותה עוברת לאחד היורשים בלבד. לכל נחלה זכות לשלוש דורות 1. בעל הנחלה 2. הודי בעל הנחלה 3. הבן הממשיך שהוא אחד הבנים של בעל הנחלה. הבן הממשיך יורש בכוא העת את הנחלה על זכויותיה וחובותיה.

אגודת שדה ורבורג איפשרה לבנים הממשיכים את הזכות לבחור ולהבחר להנהלת האגודה וועדותיה ע"י מתן האפשרות של העברת הזכות של אחד מבעלי הנחלה לבן הממשיך, מכאן שנשמר העקרון שלכל נחלה זכות של שני קולות.

ב. שכון בנים - משתכני שכון בנים אינם חברים באגודה ואינם נושאים בהוצאותיה ואינם שותפים להכנסותיה. השתתפות משתכני שכון בנים הוא תשלום ההוצאות לשרותים מוניציפליים בלבד. הקצאת קרקע או מים להקמת שכון בנים הינה ע"ח משבצת הקרקע ומכסת המים של האגודה ומשתכנים אלה משלמים מחיר מים כפי שנהוג לכאלה שאינם חקלאים ואינם חברי אגודה. המחיר נקבע מפעם לפעם ע"י נציבות המים.

ברוב הישובים ישנם חילוקי דעות עם הקמת שכון בנים. חילוקי הדעות אינם רק על רקע כספי אלא ובצורך על מכנה ואופי הישוב. בדרך כלל מצונינים חברי האגודה בשימור האופי החקלאי של הכפר ובמקרה של כפרנו גם על האופי המצט שמרני. מאידך משתכני שכון בנים מצונינים בנושאים הלא חקלאים כפי שמצונינים חושבים בציר או בישובים קהילתיים. אגודת שדה זרבודג הוציאה סכומי כסף משמעותיים לצורך הכנת התשתית לשכון בנים: שינוי יעוד הקרקע והתשלום עבורו, מתן שטח חילופי מפרדס האגודה, כיצוע מדידות, מפוח, שילוב בתכנית מתאר של הכפר, התקנת קו מים וקו חשמל לקצה גבול החלקה, עלות מנהלית של מנגנון האגודה ועוד.

יש הבדלים מהותיים בין דירת בן ממשיך אשר נכנתה לא בסמוך למשק ההורים לבין דירת משתכן בשכון בנים :

1. דירת בן ממשיך והחלקה הינם חלק בלתי נפרד מהנחלה. לבעל הנחלה לא תותר בניה נוספת לבן ממשיך. אישור לבניית דירה לבן ממשיך ניתן ע"י ועדה בין משרדית ותנועתית.
 2. דירת שכון בנים הינה יחידה עצמאית במסגרת משבצת האגודה. המנהל גובה עבור מתן הרשות לבנייה סכום כסף כפי שנהוג בסביבה להשכחת הקרקע כולה נעשתה ע"י האגודה והמנהל נהנה מכך, לכן פנתה הנהלת האגודה במכתב למנכ"ל מנהל מקרקעי ישראל להקטנת שמאות הקרקע. דירת שכון בנים אינה על חשבון הנחלה, מכאן שלב על הנחלה עומדת הזכות לבניית בית לבן ממשיך.
 3. מבנה האגודה הינו כך שלכל בעל נחלה זכויות וחובות, בכלל זה הזכות לבניית בית לבן ממשיך. המשק-"הנחלה" שילמה את הוצאות התשתית כולל כבישים, מדרכות מקלטים, מוצדון, בית כנסת, גן ילדים, משרדי האגודה, צרכניה, מחסנים מגרשי ספורט ועוד...
- האגודה לא גבתה ממשתכני שכון הבנים עבור הוצאות אלה וזאת משום א. המשתכנים הם בני הכפר ב. במשך הזמן תאפשר האגודה לכל בעל נחלה, אפשרות לבניית בית לבן נוסף בשכון הבנים. האגודה הכינה קרקע ל-40 יחידות נוספות לשכון בנים שלכ ב'.

4. כאמור משתכני שכונת הבנים אינם חברים באגודה והם גם לא משלמים את גרעונות והפסדי האגודה למשל "ערבות כל"ל". נכון שהסכום אינו גדול ומלבד פרשייה זו אין הסתבכויות אחרות לאגודה, זאת יש לזקוף לזכות הניהול הקפדני וההקפדה על הוצאת הכסף הציבורי של כולנו.

ההנהלה מברכת את כל החברים והתושבים

בברכת שנה טובה וחתימה טובה!



באישור שנה, איך השנה נתקנה לא ידו הכפי מתנה אקבול ראש-
השנה זכנים ואבנול העשיתה ב.צ.ה.ל.
הפסד- נתקנה מוצת יצולו ונקשה שעה איה.
האחיות אנושא יפה זה הן חנה ייקוני ואליה וינסים-

לחברי מושב שדה ורבורג!

שמוחתי מאד לקבל את מתנת החג לחיילים. לא ציפיתי לשום דבר. זה דעיון נהוד ומעודד שתושבים עליך בגיח, ביחוד כאשר נשארים בחג בצבא. המתנה נשלחה מהביח להאחזות שבה אני נמצאת בצפון הארץ.

שנה טובה ומחוקה, אושר ועושר, בהצלחה בכל תחומי החיים, עלו והצלחתו, המשיכו כך.

תודה מכל הלב,

ליאת להמן.



לפני כחודשיים התקיימו הבחירות האישיות הראשונות למועצה האזורית. שני חברים מהכפר נבחרו כאופן אישי כחברים במליאת המועצה לתקופה של ארבע שנים. בחירות אלה מהוות שינוי לגבי המקובל בניהול ענייני הכפר ומחייבות התייחסות לנושא הקשר בין האגודה והועד המקומי.

מכיוון שמעל 80% מתושבי שדה ודבורג הם חברי האגודה, אין הפרדה בין האגודה לועד המקומי והנהלת האגודה מנהלת גם את הועד המקומי והחלטותיה מחייבות בכל ענייני הכפר.

כל עוד ההנהלה הנבחרת קבעה את נציגי הכפר למועצה האזורית, לא היה מקום לחשוב על נוהלים חדשים בנדון. אחרי הבחירות האישיות של הנציגים למועצה האזורית, באופן טבעי מתעוררת שאלת הסמכות לטיפול בנושאים מוניציפליים. כל עוד אין שינוי במעמדה החוקי של האגודה, לא תוסף הבחירה האישית כל סמכות לנציגים שנבחרו ליוצג את הכפר במועצה האזורית. ללא אישור הנהלת האגודה הם אינם מוסמכים לפעול או להתחייב בשם הכפר בנושאים כלשהם, לא בפעולתם בכפר וגם לא במועצה האזורית. בחירתם האישית של הנציגים למועצה האזורית לארבע שנים לא הופכת אותם לחברי ועד ההנהלה אשר נבחרת מדי שנתיים בבחירות אישיות וחשאיות.

מצב זה מחייב לחפש נוהלים חדשים ושינויים בתקנון האגודה בהתאם. כל עוד אין שינוי במעמדה החוקי של האגודה, אין צורך לשינוי מרחיק לכת ויש למצוא פתרון בהתחשב במצב החדש.

לפי דעתי, ניתן לשנות את נוהלי בחירת ועד ההנהלה ע"י שינוי תקנון האגודה שיבטיח שהנציג המקבל את מרבית הקולות למועצה האזורית יהיה חבר מלא בהנהלת האגודה לכל תקופת נציגותו במועצה האזורית. אם יאושר שינוי זה בתקנון, יבחרו להנהלת האגודה מדי שנתיים רק ארבעה חברים והחבר הנבחר למועצה האזורית יהיה החבר החמישי. הוא ירכז בכפר ובהנהלה את הנושא המוניציפלי נוסף לייצוג הכפר במועצה האזורית.



שינוי התקנון לא יפחית את סמכות הנהלת האגודה בניהול העניינים אך
יאפשר רכוז הנושא המוניציפלי בידי חבר אחד שיבחר במיוחד למטרה זו.
יתכן שחלק מהחברים חושב שרצוי בכלל להפריד בין האגודה לועד המקומי, אך
אני איני בדעה זו. כושר הפעולה של האגודה והנהלתה קשורה בכוחה המשקי
בשיווק תוצרת החברים, שליטתה על אדמות הכפר ומעמדה במוסדות הקובעים
בהתיישבות. הפרדה בין האגודה לועד המקומי מחייב התבססות הפעולה
המוניציפלית על גביית מסים מהתושבים ועל הקצבות המוצעה האזורית, ללא
אפשרות להעזר במחזור הכספי של האגודה. כאשר הועד המקומי יאלץ להסתפק
במסים שבאפשרותו לגבות בפועל, יתברר שרמת השרותים תרד בהתאם לכושר
גביית המסים. ירידה ברמת השרותים לא תוסיף להרגשתם הטובה של החברים
ותפגע באוירה הכללית בכפר. מסיבה זו מוטב לשמור (כל עוד אפשר) על
האיחוד בין האגודה והועד המקומי ולהסתפק בשינוי המוצע בבחירת ועד הנהלה.

אליהו בן יעקב.

משתתפים בצערה של נחמה פוגק'
ובני המשפחה במותו של חברנו, הבצל, האב

חיים פוגק' ז"ל

משתתפים בצערם של אשר וישראל זלד
במות האם, חברתנו

צילה זלד ז"ל.

משתתפים בצערה של צפורה
במות אמה, חברתנו

לאה זומבק ז"ל.

ילדים ובני נוער משרה ורבורג משתתפים בחוגי ספורט שונים בסכיבה, כגון קראטה, ג'ודו, רכיבה על אופניים, כדורעף, כורסל, כדורגל ועוד. נודע לנו שישנם ביניהם ילדים המצטיינים במיוחד, כמו דני שחור (כדורעף) וכן שמספר נערים זכו לאחרונה לנסוע לחו"ל להשתתף במשחקי ידידות עם קבוצותיהם: תומר הורן-כדורגל בגרמניה, אלון קריגר- ג'ודו בארה"ב וצידו דקס (אופניים) שהשתתף בתחרויות רכיבה על אופניים בגרמניה. בימים האחרונים השתתף צידו בתחרות אופניים לנוער בארץ וזכה בגביע. כל הכבוד צידו - אנחנו גאים בך!



לכל השחקנים ולשחקנים שברוך - איחולי הצלחה.

בעקבות כך, החלטנו לראיין את בעל הגביע - צידו.

- היכן אתה משתתף וכיצד הגעת לקבוצה?
- * תמיד אהבתי לרכב על אופניים למרחקים. בעקבות פרסום בעתון, הצטרפתי לטיול אופניים במסגרת חברת הדסק פז. עם פגשתי בילד מאלפי מנשה אשר סיפר לי על קבוצת "הדנושנים" ביישוב אילה. כך הצטרפתי אליהם.
- הרי לחוג אופניים אין מגרש וכך, כיצד והיכן אתה מתאמן?
- * אנחנו מתאמנים ומתחרים בכבישי הארץ, בעיקר באזור שבין רמלה לזכרון יצקב. בחופשות אנחנו מקיימים טיול ארוך. בסוכות נקיים טיול לכנרת לשלושה ימים. ביום הראשון רכיבה של כחמש שעות עד לכנרת. ביום השני עולים לרמת הגולן וביום השלישי חוזרים הביתה. הכל על הרכב הפרטי - האופניים.
- והגביע?
- * את הגביע קיבלתי לפני כשבוע כאשר נערכה תחרות הנקראת "נגד השעון". רכבתי על אופני למרחק של עשרים ק"מ בזמן הכי טוב: 29 דקות ו-6 שניות.
- ובאיזו מסגרת נסעת לחו"ל?
- * אני משתתף בנבחרת ישראל לנוער, אליה התקבלתי לאחר סדרת מבחנים. במסגרתה נסעתי.
- האימונים בה, מתי מתקיימים?
- * הם מתקיימים בחופשות. מתקיימים גם מחנות אימונים וייתכנו אף מספר נסיעות אימונים לחו"ל.
- בחופש הגדול נסעה נבחרת הנוער לגרמניה, לתחרויות של ארבעה ימים שהשתתפו בהן רוכבים מנוסים מארצות אירופה ומארה"ב.
- רכבנו והתחרינו בכבישים במרחקים של מעל לשמונה ק"מ ובמרוצים במסלול. נבחרתנו תפסה מקום אמצעי... ואני מקווה שנשפר את עצמנו וכתחרויות הבאות נגיע למקומות ראשונים.

בה איכות ל... ..

יום למחרת חגיגת בני המצווה, באה אלי שכנתי רוזל פינטוס להתליף רשמים.

שכנתי רוזל היא מותיקי הכפר שתדמה מאז ומתמיד ועדיין תורמת מזמנה ומרצה וכישוריה.

כל אחת מאיתנו שיבחה את החגיגה והתלהבה ממנה, מהתערוכה, מהאווירה הנעימה ומהצובדה שהאמפיתאטרון היה מלא מפה לפה, וגם מכך שראינו המון פנים חדשות ששנים לא השתתפו בארועים ציבוריים. ראינו את השמחה שבמפגש וגם את החיוך על פניהם של כולם. ואז רוזל אמרה לי משהו שנגע מאד ללבי "את יודעת שילדים לא אומרים לי שלום!"

נכון, הכפר גדל והאוכלוסייה מתחלפת ובאמת אי אפשר לעקוב אחר שינויים אלו ולפעמים כאשר זרים שואלים היכן גרה משפחה מסויימת, לא יודעים לענות. אני מודעת לכך שאי אפשר להכיר את כולם, אך חלק מצביון הכפר שלנו, הוא הרגשת המשפחתיות. דור המייסדים וביניהם רוזל חושבים כך וכואבים שהאווירה בכפר והקשרים לא כפי שהיו פעם. בתור דור שני בכפר, יש לי בקשה: אל השכחו את הותיקים, תאמרו "שלום", חייבו חיוך, הם פשוט רוצים להכיר אתכם ולהעניק לכם הרגשה של שייכות.

ביכות

עליזה ולטר.

חיילים חדשים בכפר!

ענת הראל
אורן דובב
ליאת להמן
אסף בקר
ליאב פייבוש

אנו מברכים אתכם בברכת שרות נעים וקל!
כמו כן אנו מברכים את - חמי בוצז
שיצאת מטעם הצבא לקורס מדריכי טיולים
בבית ספר עדה.

ואת אמיר שמאלי
וליאור דלג'ו
שהתנדבו לגרעין
"צודד"

להדרכה בישובים
בבקעה.

לכם ישר כוח והפצחה!



היכרות

זה נכון, עד שאנחנו מוציאים את הצלון ומברכים את הברכות, חלק מהמבורכים ליום הולדתם מתכווננים ליום ההולדת הבא. אבל, אנחנו בכל זאת רוצים לברך אתכם:



למיכאל, דובי יפה והבנים

מזל טוב להולדת הבת-האחות

המר.

ל: יצחק גדלוביץ
אדית שטרן
אמנון גרין
אורה פרי

יוחנן להמן
רות ברטפנד
חנה להמן
אריך אונגר

ליום הולדתכם,
שפע ברכות,
הרבה בריאות ואושר.

לחגית, וגידו סגל
למיקי ואלכס

מזל טוב להולדת הבן-הנכד

רז.



ברכה פרטית ואיחולים אנו שולחים ליכדים
שחגגו לא מכבר את הבת/בן מצווה הפרטית שלהם:

טלי צבכר
גיא גוטשטט
עידו סלע

עמר אדמוב
איהד קלינמן
דוד רייס



למירי עובדיה
להגר לוי
לאיילת מגל
ליוכל יוסף

ברכת מזל טוב לנשואיכם,
ולהורים המאושרים - הרבה נחת.



לטייטלר עינת, אריה והילדים
ברכה עם הכנסכם לביתכם החדש.

ברכת ברכות הפאק אלכס שפיר
ובת המשפחה של אנו אלג
בכפר, בינתיים בעת הנחיות.